
Renata Maxová 

Narozená v Praze v Dejvicích 12. 12. 1968. 

V dětství byla velice aktivní ve sportu. Členkou pionýra a poté SSM. V 18 letech ovšem 
odmítla vstoupit do KSČM podobně jako její rodiče a z tohoto důvodu se nemohla dále 
věnovat sportu na vyšší úrovni. V této době Renata Maxová studovala na gymnáziu, kde byla 
ve třetím ročníku vyloučena. Důvodem jejího vyloučení bylo vypracování ročníkové práce do 
školy na knihu Josefa Škvoreckého „Poručík Borůvka“. Poté se rozhodla vyučit se 
prodavačkou. 

Na vlastní oči sledovala průběh demonstrací v Praze, ačkoliv se jich aktivně neúčastnila, aby 
si zachovala zdraví. V této době pracovala ve Francouzské ulici na náměstí Míru, díky čemuž 
měla dobrý přehled o situaci. Během Sametové revoluce v roce 1989 se po narození svého 
syna Michala rozhodla přemístit do obce Horušany u Přeštic. Značná neinformovanost 
obyvatel vesnic vzdálených od Prahy však způsobila menší zmatek, kdy si nikdo nebyl jistý, 
jaké bude mít revoluce následky i samotný průběh. Musela se proto potýkat s nevraživostí 
ostatních obyvatel, kteří byli silně komunisticky smýšlející. V Horušanech strávila s matkou 
dva měsíce, během kterých odjížděla pravidelně do Prahy a poté nazpět do Horušan.  

V dnešní době žije paní Renata Maxová v Praze, ovšem ráda se do Horušan vrací, zejména na 
víkendy, aby si zde odpočinula od rušné Prahy a načerpala nové sily. 

 


